



Emisor:
JUAN CARLOS FLORES TORIJA
FOTJ730619UU8
 ANGEL A CORZO 395 José Castillo Tielemans, CP: 29070,
 Tuxtla Gutiérrez, CHIAPAS, México
Lugar de Expedición: 29070 CHIAPAS
Régimen Fiscal: 612 - Personas Físicas con Actividades
 Empresariales y Profesionales
Tel: 9612435578
Efecto del comprobante: I - Ingreso

Receptor:
INSTITUTO DE COMUNICACION SOCIAL
Y RELACIONES PUBLICAS DEL ESTADO
DE CHIAPAS
ICS090521HR0
 BOULEVARD ANDRES SERRA ROJAS 1090
 ANEXO NIVEL 2B PASO LIMON, TUXTLA
 GUTIERREZ, CHIAPAS MEXICO
Código postal: 29045
Uso del CFDI: G03 - Gastos en general
Regimen Fiscal: 603 - Personas Morales con
 Fines no Lucrativos

Folio Fiscal:
 c60b2453-86dd-4c0c-9ad2-5ec15bcc12e4

Fecha / Hora de Emisión:
 21/3/2025 - 18:05:54

No. de Certificado Digital:
 00001000000713505665

Exportacion:
 01 - No aplica

Producto	Cantidad	Unidad	Concepto(s)	Precio U	Importe
14111525	1	XBX - CAJA	PAPEL BOND BLANCO TAMAÑO CARTA. GRAMAJE 75 GRAMOS, BLANCURA DEL95%. MULTIPROPOSITO. CAJA CON 10 PAQUETES DE 500 HOJAS. <i>02 - Con objeto de impuesto</i> Traslados: IVA: 002, Base: \$688.00, Tasa: 0.160000, Importe: \$110.08	\$688.00	\$688.00
44122000	17	H87 - PIEZA	REGISTRADOR PARA ARCHIVO TAMAÑO CARTA, CARTON MARMOLEADO, COLOR VERDE, DE 3 PULGADAS, ARILLO EN O. <i>02 - Con objeto de impuesto</i> Traslados: IVA: 002, Base: \$544.00, Tasa: 0.160000, Importe: \$87.04	\$32.00	\$544.00
14111525	17	XPX - PAQUETE	PAPEL BOND BLANCO TAMAÑO CARTA. GRAMAJE 75 GRAMOS, BLANCURA DEL95%. MULTIPROPOSITO. PAQUETE DE 500 HOJAS. <i>02 - Con objeto de impuesto</i> Traslados: IVA: 002, Base: \$1,241.00, Tasa: 0.160000, Importe: \$198.56	\$73.00	\$1,241.00
44122011	1	XPX - PAQUETE	FOLDER PLASTIFICADO O LAMINADO TAMAÑO CARTA NEGRO. DOBLE SOLAPA, CON RANURA PARA TARJETA DE PRESENTACION Y CD. PAQUETE CON 5. <i>02 - Con objeto de impuesto</i> Traslados: IVA: 002, Base: \$82.00, Tasa: 0.160000, Importe: \$13.12	\$82.00	\$82.00
44111515	10	H87 - PIEZA	CAJA PARA ARCHIVO, TAMAÑO CARTA, DE MATERIAL PLASTICO. <i>02 - Con objeto de impuesto</i> Traslados: IVA: 002, Base: \$560.00, Tasa: 0.160000, Importe: \$89.60	\$56.00	\$560.00
44121804	1	H87 - PIEZA	GOMA PARA BORRAR DE MIGAJON #40. <i>02 - Con objeto de impuesto</i> Traslados: IVA: 002, Base: \$2.00, Tasa: 0.160000, Importe: \$0.32	\$2.00	\$2.00
44122011	1	XPX - PAQUETE	FOLDER PLASTIFICADO O LAMINADO TAMAÑO CARTA BLANCO, DOBLE SOLAPA CON RANURA PARA TARJETA DE PRESENTACION Y CD PAQUETE CON 5. <i>02 - Con objeto de impuesto</i> Traslados: IVA: 002, Base: \$85.00, Tasa: 0.160000, Importe: \$13.60	\$85.00	\$85.00
44121701	18	H87 - PIEZA	BOLIGRAFO PUNTO MEDIANO AZUL, APARIENCIA DE CRISTAL DE ESCRITURA SUAVE <i>02 - Con objeto de impuesto</i> Traslados: IVA: 002, Base: \$36.00, Tasa: 0.160000, Importe: \$5.76	\$2.00	\$36.00

44121701	3	H87 - PIEZA	BOLIGRAFO PUNTO FINO 0.7, DE TINTA GEL AZUL, BARRIL REDONDO CON TAPA. <i>02 - Con objeto de impuesto</i> Traslados: IVA: 002, Base: \$18.00, Tasa: 0.160000, Importe: \$2.88	\$6.00	\$18.00
14111514	4	H87 - PIEZA	CUADERNO FORMA FRANCESA DE RAYAS. PASTA DE CARTONCILLO CON ESPIRAL, CON 100 HOJAS. <i>02 - Con objeto de impuesto</i> Traslados: IVA: 002, Base: \$64.00, Tasa: 0.160000, Importe: \$10.24	\$16.00	\$64.00
44121701	10	H87 - PIEZA	BOLIGRAFO TINTA AZUL PUNTO FINO FINO 0.8 EXTERIOR COLOR AMARILLO Y TAPA DEL COLOR DE LA TINTA CUERPO HEXAGONAL PARA ESCRITURA FINA. <i>02 - Con objeto de impuesto</i> Traslados: IVA: 002, Base: \$20.00, Tasa: 0.160000, Importe: \$3.20	\$2.00	\$20.00
44122107	3	XBX - CAJA	GRAPA TAMAÑO STANDARD CAJA CON 5000 PIEZAS. <i>02 - Con objeto de impuesto</i> Traslados: IVA: 002, Base: \$66.00, Tasa: 0.160000, Importe: \$10.56	\$22.00	\$66.00
44121706	1	H87 - PIEZA	LAPIZ BICOLOR DE MADERA HEXAGONAL <i>02 - Con objeto de impuesto</i> Traslados: IVA: 002, Base: \$4.00, Tasa: 0.160000, Importe: \$0.64	\$4.00	\$4.00
44122104	2	H87 - PIEZA	CLIP ESTANDAR #1, CAJA CON 100 PIEZAS. <i>02 - Con objeto de impuesto</i> Traslados: IVA: 002, Base: \$12.00, Tasa: 0.160000, Importe: \$1.92	\$6.00	\$12.00
44121706	1	H87 - PIEZA	LAPIZ DE MADERA #2 FORMA HEXAGONAL. PUNTA DE GRAFITO, DE CUERPO AMARILLO, CON GOMA PARA BORRAR Y CINTA METALICA ROJA. <i>02 - Con objeto de impuesto</i> Traslados: IVA: 002, Base: \$2.00, Tasa: 0.160000, Importe: \$0.32	\$2.00	\$2.00

Subtotal:	\$3,424.00
IVA 16%:	\$547.84

Moneda: MXN - Peso Mexicano	TRES MIL NOVECIENTOS SETENTA Y UN PESOS 84/100 MXN	Total:	\$3,971.84
--------------------------------	--	--------	------------

Forma de Pago: 99 - Por definir	Método de Pago: PPD - Pago en parcialidades ó diferido
------------------------------------	--

Observaciones:
PROCEDIMIENTO DE ADJUDICACIÓN: LICITACIÓN RESTRINGIDA ESTATAL PRESENCIAL. No. LRE-005-2025
CONTRATO DE COMPRAVENTA No. CV/07/2025
REQUISICION: ICOSyRP-RC001-2024
FACTURA CORRESPONDIENTE A ENERO 2025



Fecha / Hora de Certificación: 21/3/2025 - 18:05:55	Número de Serie Certificado del SAT: 00001000000509846663	RFC del PAC: LSO1306189R5
--	--	------------------------------

Cadena Original del complemento de Certificación Digital del SAT
[1.1]c60b2453-86dd-4c0c-9ad2-5ec15bcc12e4[2025-03-21T18:05:55][LSO1306189R5][EkXzJIQ9luAuNw/c5y9lNeBWMq22k7ra9AmZeEE7HfHvyiAOhCb8N66ePcKo8BdoKJTk/Akpz6+2i2xJXHFGvHPJ8XerffOC/jj/1pPNGIKqA7UXtmDQLpAlKMqJs+VgGUxgdStt2KGilFiAtsfBVUQLr+iB+asYrCyLDaUQN6jsZj39ffMrckotQPKnNgwDBHaEk0tDi+YnOXm3+s/60s/2yxqrLkCbE/YisdjNOAlq5iCORKI9LL8EX+MniEndiFBUFDi5D3UhY6C9bO7nMj/ouPq0HyGJ0VGOM/RDi5EuL0sTV8EtsdlpsE76fp6pu2748baUbm5DQ7GN/3w/g==][00001000000509846663]
Sello Digital del CFDI
EkXzJIQ9luAuNw/c5y9lNeBWMq22k7ra9AmZeEE7HfHvyiAOhCb8N66ePcKo8BdoKJTk/Akpz6+2i2xJXHFGvHPJ8XerffOC/jj/1pPNGIKqA7UXtmDQLpAlKMqJs+VgGUxgdStt2KGilFiAtsfBVUQLr+iB+asYrCyLDaUQN6jsZj39ffMrckotQPKnNgwDBHaEk0tDi+YnOXm3+s/60s/2yxqrLkCbE/YisdjNOAlq5iCORKI9LL8EX+MniEndiFBUFDi5D3UhY6C9bO7nMj/ouPq0HyGJ0VGOM/RDi5EuL0sTV8EtsdlpsE76fp6pu2748baUbm5DQ7GN/3w/g==
Sello Digital del SAT
FGKdcP18uVXRq5UpBuxCAR5NNInyDS+/XiWJ+XP4EdE5RNFZiUuTbLTJO2lR3z8VUGAlyC4hu9qMoBIBY7L16NHODv13/SgDHC9Hmuye9veHY6KpdxpiygCMjKciFP RxKHIEJ3gWlwRyKBBFRwWqxi+H3m8Y5D4Ls0gB/DUOji7wk+mQ5suZ/vFDULCTrjAA/n2zGAzOJLmpyYDctfbz6JA3ggldir57gXmGEjxG4bpdDg/UfFoFGNEvkuR nzzr+7G4VtKms2DDvqrGzyYj9vG7468XSDkfpjB0sz4MLlw8q2Emm8UdCFcrD3lISWmuOriwR3dz57gQkHfznlRjFg==



Emisor:
JUAN CARLOS FLORES TORIJA
FOTJ730619UU8
ANGEL A CORZO 395 José Castillo Tielemans, CP: 29070,
Tuxtla Gutiérrez, CHIAPAS, México
Lugar de Expedición: 29070 CHIAPAS
Régimen Fiscal: 612 - Personas Físicas con Actividades
Empresariales y Profesionales
Tel: 9612435578
Efecto del comprobante: I - Ingreso

Receptor:
INSTITUTO DE COMUNICACION SOCIAL
Y RELACIONES PUBLICAS DEL ESTADO
DE CHIAPAS
ICS090521HR0
BOULEVARD ANDRES SERRA ROJAS 1090
ANEXO NIVEL 2B PASO LIMON, TUXTLA
GUTIERREZ, CHIAPAS MEXICO
Código postal: 29045
Uso del CFDI: G03 - Gastos en general
Regimen Fiscal: 603 - Personas Morales con
Fines no Lucrativos

Folio Fiscal:
6d47ed9e-5a58-4fc8-bc41-7fcd7926a891

Fecha / Hora de Emisión:
21/3/2025 - 18:20:21

No. de Certificado Digital:
00001000000713505665

Exportacion:
01 - No aplica

Producto	Cantidad	Unidad	Concepto(s)	Precio U	Importe
14111525	1	XBX - CAJA	PAPEL BOND BLANCO TAMAÑO CARTA. GRAMAJE 75 GRAMOS, BLANCURA DEL95%. MULTIPROPOSITO. CAJA CON 10 PAQUETES DE 500 HOJAS. <i>02 - Con objeto de impuesto</i> Traslados: IVA: 002, Base: \$688.00, Tasa: 0.160000, Importe: \$110.08	\$688.00	\$688.00
44122000	7	H87 - PIEZA	REGISTRADOR PARA ARCHIVO TAMAÑO CARTA, CARTON MARMOLEADO, COLOR VERDE, DE 3 PULGADAS, ARILLO EN O. <i>02 - Con objeto de impuesto</i> Traslados: IVA: 002, Base: \$224.00, Tasa: 0.160000, Importe: \$35.84	\$32.00	\$224.00
14111525	22	XPX - Paquete	PAPEL BOND BLANCO TAMAÑO CARTA. GRAMAJE 75 GRAMOS, BLANCURA DEL 99%. MULTIPROPOSITO. PAQUETE CON 500 HOJAS. <i>02 - Con objeto de impuesto</i> Traslados: IVA: 002, Base: \$1,606.00, Tasa: 0.160000, Importe: \$256.96	\$73.00	\$1,606.00
44111515	10	H87 - PIEZA	CAJA PARA ARCHIVO, TAMAÑO CARTA, DE MATERIAL PLASTICO. <i>02 - Con objeto de impuesto</i> Traslados: IVA: 002, Base: \$560.00, Tasa: 0.160000, Importe: \$89.60	\$56.00	\$560.00
44121804	1	H87 - PIEZA	GOMA PARA BORRAR DE MIGAJON #40. <i>02 - Con objeto de impuesto</i> Traslados: IVA: 002, Base: \$2.00, Tasa: 0.160000, Importe: \$0.32	\$2.00	\$2.00
44121701	3	H87 - PIEZA	BOLIGRAFO PUNTO FINO 0.7, DE TINTA GEL AZUL, TIPO BARRIL REDONDO CON TAPA. <i>02 - Con objeto de impuesto</i> Traslados: IVA: 002, Base: \$18.00, Tasa: 0.160000, Importe: \$2.88	\$6.00	\$18.00
14111514	1	H87 - PIEZA	CUADERNO FORMA FRANCESA DE RAYAS. PASTA DE CARTONCILLO CON ESPIRAL, CON 100 HOJAS. <i>02 - Con objeto de impuesto</i> Traslados: IVA: 002, Base: \$16.00, Tasa: 0.160000, Importe: \$2.56	\$16.00	\$16.00
44121701	3	H87 - PIEZA	BOLIGRAFO TINTA AZUL PUNTO FINO FINO 0.8 EXTERIOR COLOR AMARILLO Y TAPA DEL COLOR DE LA TINTA CUERPO HEXAGONAL PARA ESCRITURA FINA. <i>02 - Con objeto de impuesto</i> Traslados: IVA: 002, Base: \$6.00, Tasa: 0.160000, Importe: \$0.96	\$2.00	\$6.00

14111530	2	H87 - PIEZA	NOTAS ADHESIVAS EN CUBO DE COLORES NEON 3" X 3" (7,6 CMX 7.6 CM), CON 400HOJAS. <i>02 - Con objeto de impuesto</i> Traslados: IVA: 002, Base: \$90.00, Tasa: 0.160000, Importe: \$14.40	\$45.00	\$90.00
44122107	3	XBX - CAJA	GRAPA TAMAÑO STANDARD CAJA CON 5000 PIEZAS. <i>02 - Con objeto de impuesto</i> Traslados: IVA: 002, Base: \$66.00, Tasa: 0.160000, Importe: \$10.56	\$22.00	\$66.00
44122104	7	H87 - PIEZA	CLIP ESTANDAR #1, CAJA CON 100 PIEZAS. <i>02 - Con objeto de impuesto</i> Traslados: IVA: 002, Base: \$42.00, Tasa: 0.160000, Importe: \$6.72	\$6.00	\$42.00
44121706	2	H87 - PIEZA	LAPIZ DE MADERA #2 FORMA HEXAGONAL. PUNTA DE GRAFITO, DE CUERPO AMARILLO, CON GOMA PARA BORRAR Y CINTA METALICA ROJA. <i>02 - Con objeto de impuesto</i> Traslados: IVA: 002, Base: \$4.00, Tasa: 0.160000, Importe: \$0.64	\$2.00	\$4.00
44121503	1	XPX - Paquete	SOBRE MANILA TAMAÑO CARTA, CON SOLAPA ENGOMADA. PAQUETE CON 50 PIEZAS. <i>02 - Con objeto de impuesto</i> Traslados: IVA: 002, Base: \$120.00, Tasa: 0.160000, Importe: \$19.20	\$120.00	\$120.00

Subtotal: \$3,442.00

IVA 16%: \$550.72

Moneda: MXN -
Peso Mexicano

TRES MIL NOVECIENTOS NOVENTA Y DOS PESOS 72/100 MXN

Total: \$3,992.72

Forma de Pago:
99 - Por definir

Método de Pago:
PPD - Pago en
parcialidades ó diferido

Observaciones:

PROCEDIMIENTO DE ADJUDICACIÓN: LICITACIÓN RESTRINGIDA ESTATAL PRESENCIAL. No. LRE-005-2025
CONTRATO DE COMPRAVENTA No. CV/07/2025
REQUISICION: ICOSOYRP-RC001-2024
FACTURA CORRESPONDIENTE A MARZO 2025



Fecha / Hora de Certificación:
21/3/2025 - 18:20:21

Cadena Original del complemento de Certificación Digital del SAT
[1.1]6d47ed9e-5a58-4fc8-bc41-7fcd7926a891|2025-03-21T18:20:21|LSO1306189R5|f6aV1rAUhR8n/6+ns0EIDn3fRarVKOsN3ITpz30xxJEEle5VQ2gVa/1nMnfx1Yf87kv6oi68cNm4U6l75vkGjhd9UZ9aA+CV+18sFB4w9VJXVP3LBNl|Dtdf1lHcLTi2okU9TjpxT7tz1DMWjSaSPryPIXHsuK3acVLIdGi6su9uZR/im2kzo5QCT3SxayFoheQMxMrLjeSr0ASF/y8jbaWW0vV2tSgs5Jk83L0boDqxuCcieN0jnKcsb8ZlbpAnAzOfjNlaol2TUGtMSMZIBz3PvLPhb/f/cwIh0ldSk/B+CyETKMv7f/MoyKMx0GELRIKqGg0BBImmfw=|00001000000509846663|]
Sello Digital del CFDI
f6aV1rAUhR8n/6+ns0EIDn3fRarVKOsN3ITpz30xxJEEle5VQ2gVa/1nMnfx1Yf87kv6oi68cNm4U6l75vkGjhd9UZ9aA+CV+18sFB4w9VJXVP3LBNl|Dtdf1lHcLTi2okU9TjpxT7tz1DMWjSaSPryPIXHsuK3acVLIdGi6su9uZR/im2kzo5QCT3SxayFoheQMxMrLjeSr0ASF/y8jbaWW0vV2tSgs5Jk83L0boDqxuCcieN0jnKcsb8ZlbpAnAzOfjNlaol2TUGtMSMZIBz3PvLPhb/f/cwIh0ldSk/B+CyETKMv7f/MoyKMx0GELRIKqGg0BBImmfw=
Sello Digital del SAT
DhXMxhvTZQNUKb6pR99Ft3ESCoODTVILL8oCQq++kLWQEFq0i1AxiPIryLcMPbgBwDQKMbmDu0EB7DNfdwqZtWRQuRb41AdY89UCYkvxog3tFYUqfSMWZTp xe7kPbhPNjdQL8PZyuILKmj34mTvuqVoigtmZT/2ALD/p9XPvwPeRCilHkEy4GrEqaouzMQbCEzklRRDx/fGmXNPpiHObeChe7qEOOcc8LCE323Nck6RKw8qdp/0Wv7+MIYkuGWN7uOygS5Tmkna7Mg/bgeQOhz4gNC9GtnbTYSGS54ILSEgvnXbEv79IUXormlpxyM9onhBoEbmZ3EwRnypR9vA==
Número de Serie Certificado del SAT:
00001000000509846663
RFC del PAC:
LSO1306189R5